

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức chương trình “Hỗ trợ sinh viên về quê đón Tết Nguyên Đán Xuân Ất Mùi năm 2015”**

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Hỗ trợ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, nhất là sinh viên thuộc vùng bị ảnh hưởng của thiên tai, vùng sâu vùng xa đang học tập tại Trường Đại học Xây dựng Miền Trung được về quê đón Tết Nguyên đán - Xuân Ất Mùi năm 2015.

- Thể hiện sự quan tâm của nhà trường, tổ chức xã hội, doanh nghiệp đối với sinh viên, nhất là sinh viên có hoàn cảnh khó khăn. Đồng thời khích lệ, động viên sinh viên trong học tập và rèn luyện.

##### **2. Yêu cầu:**

Đảm bảo đúng tiến độ đề ra, đạt hiệu quả, chất lượng. Thực hiện hỗ trợ đúng đối tượng sinh viên. Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền hoạt động đến tất cả HSSV nhằm thu hút, góp phần thực hiện tốt chương trình.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:**

**1. Đối tượng vận động nguồn tài trợ:** Các tổ chức, cơ quan và doanh nghiệp; Cán bộ giáo viên trường ĐHXD Miền Trung.

##### **2. Đối tượng được hưởng nguồn tài trợ:**

- Học sinh sinh viên đang học tập tại trường, thuộc các diện ưu tiên dưới đây:
  - + Sinh viên là con em gia đình chính sách;
  - + Sinh viên thuộc các dân tộc thiểu số, vùng đặc biệt khó khăn;
  - + Sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thuộc các vùng sâu, vùng xa, mồ côi;
  - + Sinh viên có hộ khẩu thường trú tại các huyện thuộc các tỉnh xảy ra thiên tai trong năm 2014.

- Ưu tiên: Sinh viên là cán bộ Lớp, cán bộ Đoàn - Hội, có kết quả rèn luyện tốt, xuất sắc trở lên trong năm học 2013 - 2014.

- Số lượng sinh viên tham gia chương trình được chọn dựa trên kết quả xét thực tế.

#### **III. THỜI GIAN – HÌNH THỨC TỔ CHỨC:**

**1. Thời gian:** Chương trình diễn ra *từ ngày 04/12/2014 đến ngày 30/01/2014*

*Thời gian nộp hồ sơ:* Hồ sơ phải được hoàn tất đầy đủ, hợp lệ và nộp về Trung tâm hỗ trợ sinh viên và quan hệ doanh nghiệp – Phòng Công tác HSSV *trước 17g00 ngày 30/12/2014.*

*Thời gian trao hỗ trợ:* Dự kiến diễn ra vào lúc **08g00 ngày 30/01/2015 (chủ nhật)** tại Hội trường A1 Trường Đại học Xây dựng Miền Trung.

**2. Hồ sơ đăng ký:** Phiếu đăng ký tham gia chương trình (theo mẫu).

**3. Kinh phí:** Nguồn kinh phí vận động để tổ chức thực hiện chương trình nhằm hỗ trợ các sinh viên thuộc đối tượng về quê đón Tết Nguyên đán với gia đình năm 2015. Nếu kinh phí còn dư sẽ xây dựng nguồn kinh phí cho hoạt động hỗ trợ sinh viên về quê đón Tết Nguyên đán vào các năm tiếp theo.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Ban tổ chức:**

- |  |              |
|--|--------------|
| - Đ/c Đinh Gia Tuấn – Phụ trách Trung tâm HTSV và QHDN | - Trưởng ban |
| - Đ/c Lê Trọng Hoài – Cán bộ Trung tâm HTSV và QHDN    | - Phó ban    |
| - Đ/c Đinh Thị Lĩnh – Cán bộ Trung tâm HTSV và QHDN    | - Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh Văn Thoại – Phó chủ tịch Hội sinh viên     | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Thị Thanh Huyền – Sinh viên lớp D12X4       | - Thành viên |

##### **2. Phương án thực hiện:**

- Xây dựng chương trình, xin ý kiến Đảng ủy - Ban Giám hiệu nhà trường.
- Vận động Cán bộ, viên chức đóng góp số tiền ủng hộ để thực hiện chương trình tùy theo lòng hảo tâm.
- Vận động tài trợ kinh phí thực hiện từ các đơn vị, cá nhân bên ngoài trường.
- Triển khai và nhận hồ sơ xét nhận hỗ trợ.
- Tổ chức xét hỗ trợ, tổ chức trao hỗ trợ.

##### **Nơi nhận:**

- Ban giám hiệu (để b/c)
- Công đoàn, Đoàn thanh niên (p/h)
- Các phòng, khoa, ban (để p/h)
- Lưu CTHSSV, TT HTSV và QHDN

**TP. CÔNG TÁC HSSV**

(Đã ký)

**PHỤ TRÁCH TRUNG  
TÂM HTSV VÀ QHDN**

(Đã ký)

**Nguyễn Nguyên Khang**

**BAN GIÁM HIỆU  
DUYỆT**

(Đã ký)

**Đinh Gia Tuấn**

**Phạm Văn Tâm**